
  

Ochranné a regenerační krémy 
 

 

 

Apex Central Europe, s.r.o  

Blučina 627, 664 56 

Tel. +420 519 421 726, Fax +420 519 421 727, obchod@apexsystems.cz, www.apexsystems.cz 
 

Stokolan
® Hand & Body 

Regenerační krém na kůži 
 
Každodenní aktivní péče s vynikajícími účinnými látkami 
 
Popis:  Stokolan® Hand & Body je hydratační, pečující a zvláčňující lehký krém 
s kreatinem, alantoinem, glycerinem a inovativním vyhlazujícím souborem látek 
Smooth-Complex. Reguluje vlhkost pokožky, vyhlazuje a stabilizuje bariéry 
pokožky. Látky obsažené v krému jsou z 98 % přírodního původu nebo přírodně 
identické. Díky svojí měkké smetanové struktuře se snadno aplikuje a rychle 
proniká do pokožky, aniž by na ní zanechal nepříjemný mastný film.  

 

 

Pečeť kvality Evropského centra pro výzkum alergií (ECARF) 
ECARF uděluje pečeť kvality produktům zohledňujícím alergie. Kosmetické 
produkty tuto pečeť mohou obdržet, pokud vyhoví: 

1. kvantitativnímu hodnocení rizik přísad obsažených v produktu s ohledem na jejich potenciál pro senzibilizaci, 
při zohlednění stanovených podmínek použití a množství, 

2. klinickým studiím použití dobrovolníky s atopickou dermatitidou pod dohledem lékaře, 
3. schválenému systému řízení kontroly kvality. 

 
Funkce Výhody 

Vynikající pečující efekt a 
rychlé penetrační vlastnosti  

 hydratuje a vyživuje pokožku 

 nezanechává na pokožce nepříjemný mastný film 

 zanechává pocit hladké pokožky 

 může být použit na pokožku celého těla 

Neutrální pH (lehce kyselé)  zachovává přirozenou kyselou ochranu pokožky proti bakteriím a plísním 

Obsahuje alantoin a glycerin  aktivuje obnovu buněk a zklidňuje pokožku 

 zlepšuje objem zadržené vody ve zrohovatělé vrstvě pokožky a podporuje její 
přirozený systém zadržování vlhkosti 

Obsahuje kreatin, 
aminokyselinu produkovanou 
pokožkou 

 podporuje buněčnou obnovu a produkci pojivové tkáně 

 zvyšuje energetický metabolismus pokožky 

Obsahuje unikátní soubor látek 
Smooth-Complex založený 
na biopolymerech, přírodním 
hydratačním faktoru (NMF) 
a aminokyselině 

 zlepšuje elasticitu pokožky 

 zvyšuje hebkost pokožky a snižuje její drsnost 

 dlouhotrvající hydratační (generování vlhkosti) efekt  

Dermatologicky potvrzená 
snášenlivost pokožkou 

 velmi dobrá snášenlivost pokožkou 

 minimalizuje vznik nesnášenlivosti 

Oceněný pečetí kvality ECARF  ideální pro osoby trpící alergiemi 

 vhodný pro pokožku náchylnou k ekzémům 

Neobsahuje silikon 
Nenarušuje barvy (zkouška 
vlhnutí laku) 
Bez negativního vlivu na proces 
vulkanizace (DIK-Test) 

 proto může být použit v téměř všech výrobních procesech (DIK: German Institute 
of Rubber Technology)  

 
Oblast aplikace: Pro efektivní péči o normální pokožku. Vhodný pro použití na celé tělo. 
 
Pokyny pro použití: Pečlivě aplikujte Stokolan® Hand & Body krém na čistou a suchou pokožku. Krém by měl být 
používán před jakýmkoli delším přerušením práce a po jejím ukončení. 
 
Popis produktu:  Bílá, parfemovaná jemná krémová emulze bez obsahu silikonu a parabenů typu olej a voda (O/W). 

 



  

Ochranné a regenerační krémy 
 

 

 

Apex Central Europe, s.r.o  

Blučina 627, 664 56 

Tel. +420 519 421 726, Fax +420 519 421 727, obchod@apexsystems.cz, www.apexsystems.cz 
 

 
Kvalitativní složení* 
 AQUA (WATER), ISOAMYL COCOATE, GLYCERIN, CAPRYLIC/ CAPRIC TRIGLYCERIDE, POLYGLYCERYL-3 DICITRATE/ STEARATE, 

MYRISTYL MYRISTATE, HYDROXYACETOPHENONE, ALLANTOIN, CREATINE, UREA, POTASSIUM LACTATE, SODIUM 

POLYGLUTAMATE, HYDROLYZED SCLEROTIUM GUM, BETAINE, CERA MICROCRISTALLINA/PARAFFIN, HYDROGENATED CASTOR 

OIL, ACRYLATES/C10-30 ALKYL ACRYLATE CROSSPOLYMER, STEARYL ALCOHOL, SODIUM HYDROXIDE, PARFUM (FRAGRANCE). 
 
*Prohlášení o použitých přísadách jsou v souladu s mezinárodní nomenklaturou kosmetických přísad (INCI).  
 
 
Informace o složkách 
Allantoin je přírodně identická multiaktivní složka, která stimuluje buněčnou obnovu pokožky a přirozenou regeneraci. 
Její vyhlazující efekt ji činí zvláště vhodnou pro zklidnění podrážděné šupinaté pokožky.  
 
Kreatin je aminokyselina, která je produkována tělesnými buňkami. Hraje hlavní roli při energetickém metabolismu 
a rovněž podporuje buněčnou obnovu a obnovu pojivové tkáně. Jakmile je kreatin absorbován pokožkou a podporuje 
energetický metabolismus, pomáhá udržovat přirozenou funkci buněk pokožky, a bylo prokázáno, že napomáhá 
předcházet poškození pokožky.  Kreatin je aktivní složka podporující obnovu pokožky pro zlepšení její kondice vyvinutá  
Evonik Groupe. 
 
Glycerin je přírodní hydratační faktor pokožky (NMF). Je schopen doplnit lipidy, zlepšuje pružnost pokožky a posiluje 
její ochrannou funkci.   
 
Smooth-Complex je inovativní multifunkční zvlhčovací složka působící 48 hodin, vyvinutá Evonik Group, která 
podporuje elasticitu pokožky a vyhlazuje její povrch. Komplex účinných látek obsahuje hydrolyzované biopolymery, 
sclerotium gum a polyglutamát sodný, rovněž přirozený zvlhčující faktor (NMF) z močoviny a draselného laktátu. 
Hydrolizované sclerotium gum je scleroglukan s nízkou molekulovou hmotností chránící pokožku před poškozením vlivy 
prostředí a zanechává na pokožce hladký hedvábný pocit. Polyglutamát sodný je látka, která má schopnost vytvořit na 
pokožce film, jenž váže vlhkost a udržuje pokožku hladkou a vláčnou. Laktát draselný, jehož produkce je v zimních 
měsících omezena, je zodpovědný za ochranu části pokožky stratum corneum (vrstva bezjaderných, zcela oploštělých 
buněk korneocytů, která je nejsilnější na chodidlech a dlaních) a jejích fyzikálních vlastností. 
 
Obsažená aminokyselina betain trimethylglycin je osmoticky aktivní a má vynikající schopnost zadržování vody. 
 

Kožní test kompatibility 
Snášenlivost krému Stokolan® Hand & Body pokožkou byla pečlivě testována na osobách, které měly narušenou kožní 
bariéru. Testy probíhaly v laboratorních podmínkách a pod lékařským vedením. V těchto testech, jakož i v praktickém 
použití, bylo prokázáno, že krém Stokolan® Hand & Body je velmi dobře snášen.  

Vliv na hydrataci pokožky 
V průběhu dvoutýdenního testování rehydratačního a pečujícího efektu krému Stokolan® Hand & Body bylo testováno 15 osob. 
Po týdenní aplikaci krému Stokolan® Hand & Body na pokožku se hydratace zvýšila o 12 %. Po jeho aplikaci po dobu 
dvou týdnů se zvýšila o 19 %. Krém má velmi dobré kosmetické vlastnosti, zlepšuje hladkost pleti a zvyšuje její 
vlhkost.  
 
Zákonné předpisy: Stokolan® Hand & Body se řídí vyhláškou Ordinance Regulating Cosmetics, směrnicemi EU o 
potravinách, spotřebním zboží a krmivech a nepodléhá zákonu o chemických látkách nebo vyhlášce o regulaci 
nebezpečných látek.  
 
Bezpečnostní list lze stáhnout z www.debroup.com/msds. 
Kvalita: všechny naše výrobky splňují normy pro čistotu týkající se bakterií a vztahující se na léčivé přípravky 
pro vnější použití. <102 reprodukovatelných zárodků / g výrobku. Ověřovací zkoušky v tomto ohledu jsou pravidelnou 
součástí našich postupů pro zajištění kvality. 
Informace pro skladování: lze uchovávat v neporušeném obalu při pokojové teplotě po dobu delší než 30 měsíců.  
Doba použitelnosti po otevření: viz značení na obalu- 
První pomoc: v případě náhodného kontaktu s očima vypláchněte oči vodou. 

 
 

Balení Obj.č. Dávkovač 

6 x 1 litr SBL1L  

 


